



## BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### 24 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-12-10 Nr. TPR-14  
Biržai

Posėdis įvyko 2020 m. gruodžio 3 d. 13.00–16.20 val. nuotoliniu būdu naudojant programą „Microsoft Teams“.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Vytautas Jareckas.

Posėdžio sekretorė – Neringa Balčiūnienė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Tarybos posėdis transliuotas „YouTube“ kanalu. Darytas vaizdo ir garso įrašas.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai: Kęstutis Armonas, Arūnas Anskinas, Andrius Budriūnas, Tomas Četvergas, Dalius Drevinskas, Dalius Jakubėnas, Audrius Jukna, Stasė Eitavičienė, Audronė Garšvaitė, Vytautas Jareckas, Toma Karvelytė, Astra Korsakienė, Joana Kvedaravičienė, Danutė Martinkėnienė, Petras Plepys, Jūratė Ratnikienė, Arūnas Remeika, Sigutis Štrėmas, Irutė Varzienė, Linas Vaitkevičius, Aidas Vaitkevičius, Mantas Visockas. Nedalyvavo 3 Tarybos nariai: Gražina Kučinskienė, Viktoras Kurganovas, Vilius Trečiokas.

Taip pat dalyvavo: Administracijos direktorius Vidas Eidukas, mero patarėjai Audrius Rudys ir Vaida Dževečkaitė-Klepeckienė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė, Socialinės paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, Biudžeto skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Loreta Munikienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Eugenijus Januševičius, Žemės ūkio skyriaus inžinierius melioratorius Rimantas Šikšnys, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė Ernesta Čebienė, UAB „Biržų šilumos tinklai“ direktorius Vygantas Jurkonis, laikinai atliekanti agrolaboratorijos direktoriaus pareigas Irma Ilkevičienė, Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininkas Kęstutis Vaičaitis.

Protokolo 1 priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita.

Protokolo 2 priede – Biržų rajono savivaldybės tarybos opozicinių frakcijų pareiškimas (Liberalų sąjūdžio, Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų ir Socialdemokratų frakcijų).

Meras pranešė, kad jo potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyti 24 klausimai.

Taryba bendru sutarimu pritarė, kad į darbotvarkę būtų įrašyti 3 papildomi klausimai: 25 klausimas „Dėl pritarimo savivaldybės įmonės Biržų agrolaboratorijos 2019 m. metinei veiklos ataskaitai“, 26 klausimas „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-198 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms į laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ ir priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ teikimo ir bendrojo finansavimo“ pakeitimo“, 27 klausimas „Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Panevėžio teritorinei ligonių kasai“.

Savivaldybės meras informavo, kad posėdžio pabaigoje bus pateiktas opozicinių frakcijų paklausimas ir Liberalų sąjūdžio frakcijos pareiškimas. Taip pat bus pateikta informacija apie Covid 19 situaciją Biržų rajone bei apie Biržų rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos vykdymą 2020 metais.

Etikos komisijos pirmininkė Audronė Garšvaitė informavo, kad Etikos komisijos posėdis neįvyko. Atkreipė dėmesį, kad svarstant 1 darbotvarkės klausimą visiems Tarybos nariams gali kilti interesų konfliktas, nes klausimas susijęs su mero, jo pavaduotojo, Tarybos narių atlyginimams skiriamomis lėšomis. Taip pat kai kurių Tarybos narių sutuoktiniai arba patys Tarybos nariai dirba švietimo įstaigose. Taigi, nusišalinus, neliktų kvorumo. Pasiūlė nuo 1 klausimo bendru sutarimu nei vienam Tarybos nariui nenusišalinti ir dalyvauti klausimo svarstyme bei balsavime. Priminė, kad kiekvienas Tarybos narys turi pats įsivertinti savo galimą viešąjį ir privatų interesą. Atkreipė dėmesį, kad interesų gali kilti svarstant 6 klausimą tiems, kurie turi vaikų, lankančių ikimokyklinės įstaigas. Taip pat nuo 9 klausimo svarstymo turėtų nusišalinti Tarybos narė Irutė Varzienė, kadangi svarstomas klausimas susijęs su Kūno kultūros ir sporto centru. Nuo 10 klausimo turėtų nusišalinti visi Tarybos nariai, kurie patys arba jų sutuoktiniai, kiti artimi giminaičiai dirba biudžetinėse įstaigose. Taip pat svarstant 26 klausimą siūlė nusišalinti Tarybos nariui Sigučiui Štrėmui.

#### DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

3. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos 2019 m. metinei veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėjas Kęstutis Vaičaitis, Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininkas).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus inžinierius-melioratorius).

5. Dėl Kompensacijų pastatų savininkams už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, dydžio nustatymo ir kompensacijų pastatų savininkams (fiziniais asmenimis) už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės tarybos narys Dalius Drevinskas).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. T-193 „Dėl atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T-6 „Dėl mokinių nemokamo maitinimo Biržų rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

9. Dėl Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

10. Dėl Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).



11. Dėl Savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo Biržų kultūros centrui patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

12. Dėl mokyklinio autobuso perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

13. Dėl nešiojamųjų kompiuterių perėmimo Savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

14. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-235 „Dėl nekilnojamojo turto ir žemės nuomos mokesčių lengvatų“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

15. Dėl sutikimo perimti valstybės nekilnojamąjį turtą patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

16. Dėl nekilnojamojo turto nuomos mokesčių lengvatų (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

18. Dėl Laikino atokvėpio paslaugos organizavimo ir teikimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

19. Dėl pastato dalies patalpų pagrindinės naudojimo paskirties keitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

20. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sprendimo Nr. T-86 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto sudarymo“ pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas).

21. Dėl Biržų rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo.

22. Dėl Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo nustatytose specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

23. Dėl Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

24. Dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartis (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

25. Dėl pritarimo savivaldybės įmonės Biržų agrolaboratorijos 2019 m. metinei veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

26. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-198 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms į laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ ir priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ teikimo ir bendrojo finansavimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidus Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

27. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Panevėžio teritorinei ligonių kasai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidus Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

1. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai.

Pranešėja atsakė į Tarybos narės Irutės Varzienės klausimus.

Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-254).

(Prieš svarstant 2 darbotvarkės klausimą Tarybos narė Astra Korsakienė dėl galimo interesų konflikto (vyras yra „Saulės“ gimnazijos direktorius) nusišalino nuo klausimo svarstymo ir balsavimo. Nusišalinus A. Korsakienei, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

2. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Teritorinio vystymo aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-255).

(Grįžus A. Korsakienei, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai.

Prieš svarstant 3 darbotvarkės klausimą Tarybos narys Tomas Četvergas dėl galimo interesų konflikto nusišalino nuo klausimo svarstymo (dirba Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyboje). Nusišalinus T. Četvergui, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

3. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos 2019 m. metinei veiklos ataskaitai klausimas.

Pranešėjas Kęstutis Vaičaitis, Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininkas, atsakė į Tarybos nario Petro Plepio klausimus.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Kiti du komitetai sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-260).

(Grįžus T. Četvergui, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai).

4. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2020 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Šikšniui, Žemės ūkio skyriaus inžinieriui-melioratoriui. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Kiti du komitetai sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPRESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-256).

5. SVARSTYTA. Kompensacijų pastatų savininkams už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, dydžio nustatymo ir kompensacijų pastatų savininkams (fiziniais asmenimis) už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo (su alternatyviuoju sprendimo projektu) klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės tarybos narys Dalius Drevinskas atsakė į Tarybos narių. Pakomentavo sprendimo projektuose padarytus pakeitimus: Tvarkos aprašų 1.8 punktuose padarytas šis pakeitimas ir punktai abiejose Tvarkose išdėstyti taip: „18.1. jaunoms, vaikus auginančioms šeimoms (šeimoms, kuriose kiekvienas vienas iš sutuoktinių yra ne vyresnis kaip 40 metų“. Atsakė į Tarybos narių Andriaus Budriūno ir Arūno Anskino klausimus.

Savivaldybės meras pranešė, kad du komitetai pagrindiniam pirmajam sprendimo projektui pritarė. Ekonomikos ir finansų komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje.

Tarybos narė Irutė Varzienė Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos vardu kalbėjo „už“ pagrindinį sprendimo projektą, kuriuo siūloma kompensacijas skirti viso rajono žmonėms. Tai reali pagalba Savivaldybės bendrovei UAB „Biržų vandenys“. Klausė, ar nebuvo galima ir, ar dabar dar būtų galima rinktis Kolegijai ir nustatyti 2021 m. biudžeto prioritetus, nes tokių iniciatyvų, prašymų yra ir daugiau.

Tarybos narys Aidis Vaitkevičius kalbėjo „už“, – kuo daugiau abonementų, tuo įmonė uždirbs daugiau lėšų.

Tarybos narys Audrius Jukna kalbėjo „už“ pirmąjį sprendimo projekto variantą – parama UAB „Biržų vandenys“ reikalinga. Ji taip pat reikalinga skatinti gyventojus, ypač nepasiturinčiuosius, jungtis prie geriamojo ir vandens tiekimo įrenginių.

NUSPRESTA. Balsų dauguma (20 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-259).

*(Pastaba: Tarybos narys Kęstutis Armonas el. būdu balsavo „už“ 5 darbotvarkės klausimą po to, kai meras paskelbė rezultatus (dėl techninių nesklaidumų K. Armonas negalėjo atsiliepti)*

*K. Armonas dėl techninių kliūčių nedalyvavo balsavime dėl 6 darbotvarkės klausimo. Prieš svarstant 6 darbotvarkės klausimą Tarybos narys Mantas Visockas dėl galio interesų konflikto nusišalino nuo klausimo svarstymo (vaikas lanko ikimokyklinę įstaigą). Nusišalinus M. Visockui, posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių.)*

6. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. T-193 „Dėl atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas pakomentavo sprendimo projektą vietoj išsiųstojo. Visas pakeistas Tvarkos aprašo 7 punktą išdėstytas taip:



„7. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tėvai (globėjai, rūpintojai) moka 0,50 Eur mokesčių už ugdymo sąlygų, edukacinių aplinkų gerinimą ir už priemones, skirtas vaikų kompetencijoms ugdyti, už kiekvieną vaiko lankyta ir nelankyta dieną. Šio atlyginimo dydis nepriklauso nuo to, kiek valandų per dieną vaikas praleidžia įstaigoje. Mokestis netaikomas paskelbtos ekstremalios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu ar kitu force majeure atveju, kai sustabdomas ugdymo organizavimo procesas grupėje arba visoje įstaigoje.“.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui pritarė. Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projekto nesvarstė, Socialinio vystymo komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje, kai klausimo rengėjas aiškiai reglamentuos Tvarkos aprašo 7 punktą, kad būtų aišku, kada yra mokestis netaikomas.

Tarybos narė Astra Korsakienė kalbėjo, kad po Socialinio vystymo komiteto posėdyje išsakytų pastabų, į kurias buvo gana operatyviai sureaguota, pataisytas sprendimo projektas, todėl Liberalų sąjūdžio frakcija balsuos „už“. Mokesčio už darželį pakeitimas yra labai savalaikis – jį iššaukė ši ekstremali situacija.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-261).

(Grįžus Tarybos nariui Mantui Visockui, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys. Tarybos narys Kęstutis Armonas dėl techninių kliūčių nedalyvavo balsuojant dėl 7 darbotvarkės klausimo)

7. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų pakeitimo klausimas.

Pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, pakomentavo sprendimo projektą vietoj išsiųstojo.

Visas Nuostatų 7 punktas išdėstomas taip:

„7. Bendruomeninių organizacijų taryba sudaroma ne mažiau kaip iš 6 narių laikantis šio principo: ne daugiau kaip 1/2 šios tarybos narių sudaro Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės tarybos atstovai ir ne mažiau kaip 1/2 tarybos narių sudaro bendruomeninių organizacijų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, atstovai. Bendruomeninių organizacijų tarybos kadencijos trukmė yra 3 metai. Bendruomeninių organizacijų tarybos narių darbas yra neapmokamas. Savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos darbą techniškai aptarnauja savivaldybės administracija.“.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje, kai 7 punktas bus pakoreguotas taip, kad būtų galima bet kokiame atveju laikytis įstatyme nurodyto Bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo principo. Kiti du komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-262).

(Tarybos narys Kęstutis Armonas dėl techninių kliūčių taip pat nedalyvavo balsuojant dėl 8 darbotvarkės klausimo. Posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

8. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T-6 „Dėl mokinių nemokamo maitinimo Biržų rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas paklausė, ar kas turi klausimų pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, pakomentavo sprendimo projektą.

Tarybos narė Irutė Varzienė paklausė, kodėl nebuvo atsižvelgta į Ekonomikos ir finansų komiteto rekomendaciją, kodėl nebuvo koreguotas sprendimo projekte išdėstytas Tvarkos aprašo 31 punktą. Siūlyta, kad nemokamo maitinimo teikimo koordinatorius būtų vienas Skyrius ir prisiimtų atsakomybę.

Eugenijus Januševičius atsakė, kad jau vienoje nemokamo maitinimo organizavimo tvarkoje yra nurodyta, kad nemokamo maitinimo teikimą koordinuoja Švietimo, kultūros ir sporto skyrius. Bet jeigu Tarybos nariai pageidaus, bus galima papildyti Mokinių nemokamo maitinimo Biržų rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo 31 punktą.

Irutė Varzienė argumentuotai išdėstė, kodėl būtina pakeisti minėtos Tvarkos 31 punktą.

Pranešėjas pasiūlė, kaip būtų galima pataisyti minėtą Tvarkos aprašo punktą ir kaip jį išdėstyti.

Irutė Varzienė pritarė pateiktam siūlymui ir pridūrė, kad būtų dar galima įrašyti iš rekomendacijų žodį „visapusę pagalbą“. Niekas tam neprieštaravo.

Tarybos narė Astra Korsakienė atkreipė dėmesį į tai, kad būtina Tvarkoje nurodyti, kas vykdo ir kas koordinuoja veiklą bei koks Skyrius yra atsakingas už veiklos koordinavimą. Dėkojo, kad atsižvelgta į pateiktą siūlymą pakeisti 31 punktą.

Tarybos narys Andrius Budriūnas pasakė, kad pritaria tam, kas čia buvo išdėstyta, tačiau, jo nuomone, teisėkūros procese yra tokie principai, kad teisės aktų kituose teisės aktuose atkartoti nereikia. Gali turėti nuorodą į kitą teisės aktą. Perteklinis jų kartojimas kiekviename akte nereikalingas.

Taryba bendru sutarimu pritarė, kad sprendimo projekte Tvarkos aprašo 31 punktą būtų išdėstomas taip:

„31. Maitinimo organizavimą ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu koordinuoja Švietimo, kultūros ir sporto skyrius, bendradarbiaudamas su Socialinės paramos skyriumi, seniūnijomis, seniūnijų socialinio darbo organizatoriais, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, su mokyklų vadovais ir jų paskirtais asmenimis, atsakingais už maitinimo mokyklose organizavimą ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu, ir teikia jiems visapusę pagalbą“.

Komiteto išvados: „du komitetai sprendimo projektui pritarė. Ekonomikos ir finansų komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje. Komitetas rekomendavo klausimo rengėjui pakeisti Mokinių nemokamo maitinimo Biržų rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo 31 punktą taip, kad jame būtų aiškiai nurodomas pagrindinis atsakingasis už maitinimo organizavimą mokyklose ekstremaliosios situacijos, ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu.“

NUSPŪSTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui su aukščiau minėta pataisa ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-263).

(Dėl galimo interesų konflikto nuo 9 darbotvarkės klausimo nusišalino Irutė Varzienė (vyras dirba Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centre) ir Sigutis Štrėmas (nepaaiškino, kodėl nusišalino). Tarybos narys Kęstutis Armonas prisijungė prie posėdžio. Jūratė Ratnikienė dėl techninių kliūčių nedalyvavo balsuojant dėl 9 darbotvarkės klausimo. Posėdyje dalyvavo 19 Tarybos narių)

9. SVARSTYTA. Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas paklausė, ar kas turi klausimų pranešėjui Eugenijui Januševičiui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŪSTA. Visais balsais pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-264).

(Dėl galimo interesų konflikto nuo 10 darbotvarkės klausimo nusišalino Tarybos nariai: Sigutis Štrėmas, Irutė Varzienė, Arūnas Anskinas, Andrius Budriūnas, Audronė Garšvaitė, Vytas Jareckas, Astra Korsakienė. Nusišalinus 7 Tarybos nariams, posėdyje dalyvavo 15 Tarybos narių.

Jūratė Ratnikienė ir Linas Vaitkevičius dėl techninių kliūčių nedalyvavo balsuojant dėl 10 darbotvarkės klausimo. Posėdyje balsuojant dėl pateikto svarstyti klausimo dalyvavo 13 Tarybos narių. Posėdžiui pirmininkavo Tarybos narys Tomas Četvergas.)

10. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės tarybos narys Tomas Četvergas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Eugenijui Januševičiui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Tomas Četvergas pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Ekonomikos ir finansų komitete svarstant šį klausimą neliko kvorumo.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (13 už) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-279).

(Grįžus į posėdį Tarybos nariams: Sigučiui Štrėmui, Irutei Varzienei, Arūnui Anskinui, Andriui Budriūnui, Audronei Garšvaitei, Vytui Jareckui, Astrai Korsakienei, posėdyje dalyvavo 22 Tarybos nariai. Dėl techninių kliūčių balsavime dėl 11 darbotvarkės klausimo nedalyvavo Tarybos narė Jūratė Ratnikienė. (Balsuojant dėl 11 darbotvarkės klausimo dalyvavo 21 Tarybos narys)

11. SVARSTYTA. Savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo Biržų kultūros centrai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Ekonomikos ir finansų komitetas šio klausimo nesvarstė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (21 už) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-265).

(Balsuojant dėl 12 klausimo dalyvavo 21 Tarybos narys. Tarybos narė Stasė Eitvaičienė dėl techninių kliūčių nedalyvavo balsavime)

12. SVARSTYTA. Mokyklinio autobuso perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai.

Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas atsakė į Tarybos narės Astros Korsakienės, Andriaus Budriūno klausimus.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė. Kiti du komitetai sprendimo projekto nesvarstė.

Tarybos narė Irutė Varzienė kvietė pritarti sprendimo projektui. Paprašė pranešėjo, kad aiškinamieji raštai būtų išsamesni – ten, kur yra grafa „specialistų nuomonė“ galėjo būti įrašyta, kad „suderinta su mokyklų direktoriais“. Jei būtų nuoroda į patvirtintą Tvarą, kurioje nustatyta, kaip yra skiriami geltonieji autobusiukai, būtų mažiau šių diskusijų ir insinuacijų į galimą neskaidrumą.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (21 už) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-257).



(Balsuojant dėl 13 klausimo dalyvavo 14 Tarybos narių. Tarybos nariai: Stasė Eitavičienė ir Kęstutis Armonas nedalyvavo balsavime dėl techninių kliūčių. Prieš svarstant 13 darbotvarkės klausimą dėl galimo interesų konflikto nusišalino Tarybos nariai: Arūnas Anskinas (dirba Biržų „Saulės“ gimnazijoje), Sigutis Štrėmas (žmona dirba Biržų „Aušros“ pagrindinėje mokykloje), Irutė Varzienė (vyras dirba Biržų „Atžalyno“ pagrindinėje mokykloje), Astra Korsakienė (vyras yra Biržų „Saulės“ gimnazijos direktorius), Andrius Budriūnas (mama dirba Biržų „Aušros“ pagrindinėje mokykloje), Audronė Garšvaitė (dirba Biržų „Saulės“ gimnazijoje).

13. SVARSTYTA. Nešiojamųjų kompiuterių perėmimo Savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos nario Daliaus Drevinsko klausimą.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė. Kiti du komitetai sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (14 už) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-266).

(Grįžo Arūnas Anskinas, Sigutis Štrėmas, Irutė Varzienė, Astra Korsakienė, Andrius Budriūnas, Audronė Garšvaitė. Prieš svarstant 14 darbotvarkės klausimą prisijungė Stasė Eitavičienė. Posėdyje prieš svarstant 14 darbotvarkės klausimą dalyvavo 21 Tarybos narys (Kęstutis Armonas nedalyvavo dėl techninių kliūčių)

14. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-235 „Dėl nekilnojamojo turto ir žemės nuomos mokesčių lengvatų“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė. Kiti du komitetai sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-267).

15. SVARSTYTA. Sutikimo perimti valstybės nekilnojamąjį turtą patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė. Kiti du komitetai sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-268).

16. SVARSTYTA. Nekilnojamojo turto nuomos mokesčių lengvatų klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Z. Marcinkevičiūtė informavo, kad pataisytas sprendimo projekto pavadinimas, kuris išdėstomas taip: „Nekilnojamojo turto nuomos mokesčių lengvatų“. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Bendru sutarimu pritarė pataisai.

Meras pranešė, kas Socialinio vystymo komitetas sprendimo projektui pritarė su pataisa: sprendimo projekto pavadinime išbraukti žodžiai „ir žemės“. Kiti du komitetai sprendimo projekto nesvarstė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-269).

17. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus klausimas. Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė.

Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-270).

18. SVARSTYTA. Laikino atokvėpio paslaugos organizavimo ir teikimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas, pakomentavo Laikino atokvėpio paslaugos organizavimo ir teikimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 26 ir 30 punktų pakeitimus (vietoj pateiktojo sprendimo projekto). Tvarkos aprašo 26 punktą išdėstomas taip:

„26. Sprendimą skirti laikino atokvėpio paslaugą, jos teikimą sustabdyti ir (ar) nutraukti, vadovaujantis Socialinių paslaugų įstatymo 17 straipsniu, priima Skyriaus vedėjas ar jo funkcijas atliekantis asmuo socialinio darbuotojo, nustačiusio laikino atokvėpio paslaugos poreikį, teikimu. Paslaugos nutraukimas:“.

Tvarkos aprašo 30 punktą išdėstomas taip:

„30. Išskirtiniais atvejais, esant krizinei situacijai (pvz.: Tikslinės grupės artimojo netektis, skyrybos, sveikatos problemos ir pan.), Skyriaus vedėjas ar jo funkcijas atliekantis asmuo gali priimti Sprendimą, nenustatęs socialinių paslaugų poreikio. Ištikus šiame punkte nurodytai krizei, laikino atokvėpio paslaugą gali pradėti teikti ir laikino atokvėpio paslaugos teikėjai, su kuriais Savivaldybė bendradarbiauja teikiant laikino atokvėpio paslaugą Savivaldybės gyventojams. Jei laikino atokvėpio paslauga pradėdama teikti šiame punkte nustatytais išskirtiniais atvejais, socialinių paslaugų poreikis turi būti nustatytas suteikus (arba jau teikiant) socialines paslaugas per 2 darbo dienas nuo laikino atokvėpio paslaugos teikimo pradžios.“

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pranešė, kad Ekonomikos ir finansų komitetas svarstė ir pritarė pirminiam sprendimo projektui be pataisos. Kiti du komitetai pritarė sprendimo projektui su pataisa – vietoj išsiųstojo.

Tarybos narė Irutė Varzienė kvietė visus Tarybos narius pritarti šiam sprendimo projektui, nes jis yra labai reikalingas. Dėkojo Socialinės paramos skyriui už kokybiškai parengtą Tvarkos aprašą ir už profesionalią, objektyvią reakciją į pastabas.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-271).

19. SVARSTYTA. Pastato dalies patalpų pagrindinės naudojimo paskirties keitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos narės Astros Korsakienės klausimą.

Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

Tarybos narė Astra Korsakienė kalbėjo, kad pritarimas šiam sprendimo projektui padės Nemunėlio Radviliškio daugiafunkciam centrai plėsti centro teikiamų paslaugų spektrą ir sudarys labai palankias sąlygas naujiems verslams įsikurti. Ji kalbėjo, kad žinant kelią, nelengvą kelią, kurį reikėjo nueiti jaunam žmogui, kuriančiam verslą Nemunėlio Radviliškyje, kokias biurokratinės ir emocinės

kliūtis reikėjo įveikti, belieka tik padėkoti už drąsą, atkaklumą, optimizmą ir, jos nuomone, nepasidavimą Administracijos direktoriaus spaudimui ir šio klausimo vilkinimui. Dar sausio mėnesį buvo duotas Administracijos direktoriaus patikinimas, kad pradedamas patalpų paskirties keitimo procesas ir tas procesas iš tiesų pradėtas. Kvietė palaikyti šį sprendimo projektą.

Tarybos narys Linas Vaitkevičius taip pat siūlė pritarti šiam sprendimo projektui, todėl kad tikrai ten žmonės nori įsikurti savo verslus. Būtų daugiau galimybių ten vystyti kitus verslus.

NUSPRESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T- 272).

20. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sprendimo Nr. T-86 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto sudarymo“ pakeitimo klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pristatė sprendimo projektą. Kontrolės komitete vietoj Valdemaro Valkiūno, kuris išrinktas į LR Seimą, dirbs Tarybos narė Joana Kvedaravičienė. Pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPRESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-273).

21. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai.

Pranešėja atsakė į Tarybos narių Aido Vaitkevičiaus, klausimą, kaip yra taikomas Tvarkos aprašo 3.4 punktas: „3.4. bendrosios nuosavybės teise valdomas Savivaldybės nekilnojamas turtas išnuomojamas šio turto bendraturčiams arba kai išnuomojamas Savivaldybės nekilnojamas turtas yra greta šio turto nuomininkams priklausančių ir (arba) jų naudojamų statinių;“.

Zita Marcinkevičiūtė atsakė, kad atvejai, kai turtas yra išnuomojamas be konkurso yra išrašyti tie, kurie yra nustatyti Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo įstatyme. Šis punktas nėra sugalvotas savivaldybės. Vakar konsultuotasi dėl šio punkto su Finansų ministerijos valstybės turto valdymo politikos skyriaus vedėja, kuri dalyvavo rengiant šį įstatymą, taip pat Valstybės turto išnuomojimo tvarkos aprašą. Tai tikrai taikoma tuo atveju, kai privatus asmuo turi nuosavybės teise ar kitaip valdomą turtą ir, tarkim, šalia yra statinys – automobilių stovėjimo aikštelė, toks asmuo turės teisę prašyti, kad ta aikštelė būtų išnuomota ne konkurso būdu. Tačiau ši nuostata nereiškia, kad tą turtą ir privaloma išnuomoti be konkurso. Jeigu kreipiasi asmuo, tada Administracija parengia sprendimo projektą ir, aišku, siūlo išnuomoti taip, kaip prašo asmuo – be konkurso; tačiau Taryba turi spręsti, ar tą turtą nuomoti be konkurso ar jį nuomoti konkurso būdu. Mes galime iš šios Tvarkos aprašo išbraukti šį punktą, tačiau įstatymo pakeisti negalėsime. Jei kreipsis asmuo, privalėsime vadovautis įstatymu ir tokį prašymą teikti Tarybai nagrinėti.

Meras teiravosi Tarybos narių, ar šį klausimą reikėtų atidėti, ar priimti jį su pataisa išbraukiant Tvarkos aprašo 3.4 punktą ir su juo susijusius Tvarkos aprašo punktus.

Tarybos narys Aidis Vaitkevičius paklausė, ar buvo atliktas šio sprendimo projekto antikoruocinis vertinimas.

Zita Marcinkevičiūtė atsakė, kad toks vertinimas atliktas nebuvo.

Arūnas Remeika pasiūlė atidėti šio klausimo svarstymą.

Zita Marcinkevičiūtė pasakė, kad jei yra siūloma atidėti šio klausimo svarstymą, tuomet Tarybos nariai galėtų suformuluoti tiksliai, ką turėtume pakeisti. Jei bus siūloma išbraukti 3.4 punktą, tuomet jį galima išbraukti ir dabar.

Tarybos narys Andrius Budriūnas pasiūlė balsuoti už tokį Tvarkos aprašą, koks yra pateiktas. Pasakė, kad atsižvelgiant į vedėjos paaiškinimą, mes nieko nedarome, ko nėra įstatyme numatyta.



Aidas Vaitkevičius pasakė, kad sunku suprasti, kodėl tokie įstatymai yra „praleidžiami“, gali priėti iki tokio atvejo, kai kalbės visos Lietuvos mastu, nes visą Vilniaus senamiestį galima išnuomoti ne konkurso būdu. Sakė, kad politikai ir patys supranta, kad šį klausimą tvirtinant suteikiami visi įrankiai pradėti vykdyti korupciją, nes yra valdančiosios daugumos, Administracijos direktoriai, kurie skirti valdančiųjų daugumų ir t. t. Iš esmės, klausimą spręs valdančioji dauguma, kurie yra vienaip ar kitaip suinteresuoti šiuo klausimu. Jo nuomone, mes neturėtumėm pritarti šiam sprendimo projektui. Arba iš šio sprendimo projekto, Tvarkos aprašo išbraukti 3.4 punktą.

Zita Marcinkevičiūtė atsakė į Tarybos narių Daliaus Drevinsko ir Audronės Garšvaitės klausimus.

Administracijos direktoriaus Vido Eiduko nuomone, turime pasitvirtinti šį Tvarkos aprašą, nes, kitu atveju, bus pateiktas Vyriausybės atstovo apskrityje užklausias. Administracijos direktorius pasakė, kad neatsiims šio klausimo, nes, kaip jau minėjo, Tarybos narė A. Garšvaitė 3.4 punkto išbraukimas nieko nekeičia. O jei šis punktas liktų Tvarkos apraše, tuomet žmogui, skaitančiam šią Tvarką, nebereikės ieškoti įstatymuose apibrėžtų nuostatų.

Bendru sutarimu Taryba pritarė techninių klaidų, kurias išvardino pranešėja, sprendimo projekte pataisymui.

Andrius Budriūnas pasakė, kad nėra reikalo atsiimti sprendimo projekto, pritaria Audronės Garšvaitės nuomonei, kad yra įstatymas, įstatymo viršenybė ir pakartojo tai, ką kalbėjo ir Skyriaus vedėja, kad yra „saugikliai“ – Tarybos nariai tą klausimą spręs, o politinė situacija yra tokia, kad viską sprendžia valdančioji dauguma, bet nebūtinai kiekvienu atveju reikia įžvelgti korupciją ar dar kažką. Siūlė balsuoti už.

Zita Marcinkevičiūtė atsakė į Arūno Remeikos klausimą. A. Remeika pasakė, kad susilaikys balsuodamas.

Aidas Vaitkevičius pasakė, kad šiam sprendimo projektui turi būti atliktas antikorupcinis vertinimas aukštesnių institucijų – STT tarnybos, o tik po jų vertinimų galėtume tą nuomonę svarstyti. Pareiškė, kad Liberalų sąjūdžio frakcija šio sprendimo projekto nepalaikys.

Tarybos narys Audrius Jukna pritarė Aido Vaitkevičiaus nuomonei, pasakė, kad taip, kaip parašyta dabar Tvarkos apraše, yra labai galima korupcija. Yra neatsakyta į daugelį klausimų, išskyrus tai, kad čia valstybė, ministerija ar dar kas nors sugalvojo. Be antikorupcinio vertinimo tikrai negalima už tokį sprendimo projektą balsuoti. Pasakė, kad frakcija šio klausimo neaptarė, bet jis tikrai nebalsuos už šį sprendimo projektą.

NUSPREŠTA. Atmesti sprendimo projektą, nes jis nesurinko balsų daugumos (9 už, 1 prieš, 11 susilaikė).

22. SVARSTYTA. Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo nustatytoje specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytoje teritorijoje, kai šie nuostoliai mokami iš savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos nario Daliaus Jakubėno klausimus. Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-274).

23. SVARSTYTA. Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jreckas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo pritarė.

NUSPRESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-275).

24. SVARSTYTA. Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartis klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo pritarė.

NUSPRESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-280).

25. SVARSTYTA. Pritarimo savivaldybės įmonės Biržų agrolaboratorijos 2019 m. metinei veiklos ataskaitai klausimas.

Į Tarybos narių Daliaus Drevinsko ir Irutės Varzienės klausimus atsakė laikinai atliekanti agrolaboratorijos direktoriaus pareigas Irma Ilkevičienė ir pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja.

Meras Vytas Jareckas pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

NUSPRESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T- 277).

(Prieš svarstant 26 darbotvarkės klausimą dėl galimo interesų konflikto nusišalino Tarybos narys Sigutis Štrėmas (yra Rinkuškių bendruomenės narys). Tarybos narys Kęstutis Armonas nedalyvavo posėdyje dėl techninių kliūčių. Posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių.)

26. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-198 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms į laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ ir priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ teikimo ir bendrojo finansavimo“ pakeitimo klausimas.

Į Tarybos nario Daliaus Drevinsko klausimą atsakė pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

Petras Plepys, Tarybos narys, pasakė, kad yra rimtesnių objektų ir darbus reikia pradėti nuo rimtesnių objektų, o ne nuo aikštelių. Pareiškė, kad šio sprendimo projekto nepalaikys ir susilaikys.

Tarybos narė Jūratė Ratnikienė kalbėjo, kad žinodama, kaip sunkiai gyvena bendruomenės, nes visos jos išsilaiko iš nario mokesčio, siūlė pritarti šiam Rinkuškių bendruomenės prašymui, nes jie prisideda prie Biržų rajono gražinimo, infrastruktūros gerinimo.

NUSPRESTA. Balsų dauguma (19 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-278).

(Grįžus į posėdį Sigučiui Štrėmui, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

27. SVARSTYTA. Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Panevėžio teritorinei ligonių kasai klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, pakomentavo sprendimo projektą, atsakė į Tarybos nario Daliaus Jakubėno, Petro Plepio klausimus.

Meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (17 už, 1 prieš, 3 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-258).

Apsvarsčius darbotvarkės klausimus, pateikti opozicinių frakcijų raštiškas ir Liberalų sąjūdžio frakcijos žodinis pareiškimas. Liberalų frakcija pareiškė, kad meras teisės aktų nustatyta tvarka neatsakė į 22-ajame Tarybos posėdyje, kuris įvyko 2020 m. spalio 29 d., pateiktą Liberalų frakcijos pareiškimą dėl Savivaldybės administracijos direktoriaus Vido Eiduko planų ir asmeninių iniciatyvų Biržų rajono savivaldybės poliklinikoje įkurti uždarają akcinę bendrovę. Į žodinį Liberalų sąjūdžio frakcijos paklausimą meras atsakė, kad pripažįsta, kad atsakymas nebuvo laiku pateiktas, nes jam į klausimus neatsakė Administracija. Patikino, kad šiandien atsakymas yra parengtas ir jį Tarybos nariai gaus.

Taip pat išklaudyta Ekstremalių situacijų operacijų centro vadovo Kęstučio Knizikevičiaus informacija apie Covid 19 situaciją Biržų rajone bei Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiosios specialistės Ernestos Čebienės informacija apie Biržų rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos vykdymą 2020 metais.

Posėdžio pirmininkas

Vytas Jareckas

Posėdžio sekretorė

Neringa Balčiūniene



Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2020 m. gruodžio 10 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR-14  
1 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO  
ATASKAITA**

## **BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. GRUODŽIO 3 D. POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO ATASKAITA**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

3. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos 2019 m. metinei veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėjas Kęstutis Vaičaitis, Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininkas).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus inžinierius-melioratorius).

5. Dėl Kompensacijų pastatų savininkams už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, dydžio nustatymo ir kompensacijų pastatų savininkams (fiziniais asmenimis) už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės tarybos narys Dalius Drevinskas).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. T-193 „Dėl atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T-6 „Dėl mokinių nemokamo maitinimo Biržų rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

9. Dėl Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

10. Dėl Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

11. Dėl Savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo Biržų kultūros centrui patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

12. Dėl mokyklinio autobuso perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

13. Dėl nešiojamųjų kompiuterių perėmimo Savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

14. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-235 „Dėl nekilnojamojo turto ir žemės nuomos mokesčių lengvatų“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

15. Dėl sutikimo perimti valstybės nekilnojamąjį turtą patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

16. Dėl nekilnojamojo turto nuomos mokesčių lengvatų (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

18. Dėl Laikino atokvėpio paslaugos organizavimo ir teikimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

19. Dėl pastato dalies patalpų pagrindinės naudojimo paskirties keitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

20. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sprendimo Nr. T-86 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto sudarymo“ pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas).

21. Dėl Biržų rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos bei konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

22. Dėl Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo nustatytose specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

23. Dėl Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

24. Dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartis (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

25. Dėl pritarimo savivaldybės įmonės Biržų agrolaboratorijos 2019 m. metinei veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

26. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-198 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms į laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ ir priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ teikimo ir bendrojo finansavimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

27. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Panevėžio teritorinei ligonių kasai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 28 d. sprendimo Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (22 už)**



**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS**  
**DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE**  
**2020-12-03**

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė					√	
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS**  
**DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE**  
**2020-12-03**

3. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos 2019 m. metinei veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėjas Kęstutis Vaičiaitis, Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos viršininkas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas					√	
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytautas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigitis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarė: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2020 m. valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos prioritetinių darbų programos pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidus Eidukas, pranešėjas Rimantas Šikšnys, Žemės ūkio skyriaus inžinierius-melioratorius).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilai kė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (22 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

5. Dėl Kompensacijų pastatų savininkams už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, dydžio nustatymo ir kompensacijų pastatų savininkams (fiziniais asmenimis) už prisijungimą prie geriamojo vandens tiekimo ir / arba nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės tarybos narys Dalius Drevinskas).

**Už pagrindinį sprendimo projektą**

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaukė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas			√			
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta:** (20 už, 1 susilaukė)

*Pastaba: Tarybos narys Kęstutis Armonas el. būdu balsavo „už“ po to, kai meras paskelbė rezultatus (dėl techninių nesklandumų K. Armonas negalėjo atsiliiepti neatsiliepė)*



**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. T-193 „Dėl atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas					√	

**Sprendimo projektui pritarta: (20 už)**

---

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS**  
**DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE**  
**2020-12-03**

8. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T-6 „Dėl mokinių nemokamo maitinimo Biržų rajono savivaldybės mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

9. Dėl Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas				Dėl techninių kliūčių		
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas					√	
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė					√	
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (19 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

10. Dėl Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas					√	
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas					√	
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė					√	
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas					√	
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė					√	
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė				Dėl techninių kliūčių		
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigitis Štrėmas					√	
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius				Dėl techninių kliūčių		
24.	Irutė Varzienė					√	
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (13 už)**



**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS**  
**DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE**  
**2020-12-03**

11. Dėl Savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo Biržų kultūros centrui patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė				Dėl techninių kliūčių		
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

12. Dėl mokyklinio autobuso perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas	√					
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė				Dėl techninių kliūčių		
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

13. Dėl nešiojamųjų kompiuterių perėmimo Savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas					√	
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas					√	
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė				Dėl techninių kliūčių		
7.	Audronė Garšvaitė					√	
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė					√	
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas					√	
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė					√	
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (14 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

14. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-235 „Dėl nekilnojamojo turto ir žemės nuomos mokesčių lengvatų“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE**  
2020-12-03

15. Dėl sutikimo perimti valstybės nekilnojamąjį turą patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					√
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						
22.	Aidas Vaitkevičius	√					√
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta:** (21 už)



**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

16. Dėl nekilnojamojo turto nuomos mokesčių lengvatų (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					√
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						
22.	Aidas Vaitkevičius	√					√
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta:** (21 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta:** (21 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS**  
**DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE**  
**2020-12-03**

18. Dėl Laikino atokvėpio paslaugos organizavimo ir teikimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta:** (21 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

19. Dėl pastato dalies patalpų pagrindinės naudojimo paskirties keitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja ).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta:** (21 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

20. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sprendimo Nr. T-86 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto sudarymo“ pakeitimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS**  
**DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE**  
**2020-12-03**

21. Dėl Biržų rajono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas			√			
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas			√			
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas			√			
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna			√			
11.	Toma Karvelytė			√			
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė			√			
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė			√			
19.	Arūnas Remeika			√			
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius		√				
23.	Linas Vaitkevičius			√			
24.	Irutė Varzienė			√			
25.	Mantas Visockas			√			

**Sprendimo projektui pritarta: (9 už, 1 prieš, 11 susilaikė)**



**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

22. Dėl Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo nustatytose specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

23. Dėl Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

24. Dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartis (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidus Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta: (21 už)**

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

25. Dėl pritarimo savivaldybės įmonės Biržų agrolaboratorijos 2019 m. metinei veiklos ataskaitai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas	√					
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta:** (21 už)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

26. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T-198 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms į laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ ir priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ teikimo ir bendrojo finansavimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas	√					
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas	√					
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys			√			
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigitis Štrėmas					√	
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Iirutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas	√					

**Sprendimo projektui pritarta:** (19 už, 1 susilaikė)

**DEVINTOJO ŠAUKIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ BALSAVIMAS  
DVIDEŠIMT KETVIRTAJAME POSĖDYJE  
2020-12-03**

27. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Panevėžio teritorinei ligonių kasai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

Eil. Nr.	Savivaldybės tarybos nario Vardas, pavardė	Už	Prieš	Susilaikė	Nedalyvavo balsavime	Nusišalino	Posėdžio sekretoriaus žyma apie Tarybos nario nedalyvavimą posėdyje
1.	Arūnas Anskinas			√			
2.	Kęstutis Armonas				Dėl techninių kliūčių		
3.	Andrius Budriūnas	√					
4.	Tomas Četvergas	√					
5.	Dalius Drevinskas	√					
6.	Stasė Eitavičienė	√					
7.	Audronė Garšvaitė	√					
8.	Dalius Jakubėnas		√				
9.	Vytas Jareckas	√					
10.	Audrius Jukna	√					
11.	Toma Karvelytė	√					
12.	Joana Kvedaravičienė	√					
13.	Astra Korsakienė	√					
14.	Gražina Kučinskienė						√
15.	Viktoras Kurganovas						√
16.	Danutė Martinkėnienė	√					
17.	Petras Plepys	√					
18.	Jūratė Ratnikienė	√					
19.	Arūnas Remeika	√					
20.	Sigutis Štrėmas			√			
21.	Vilius Trečiokas						√
22.	Aidas Vaitkevičius	√					
23.	Linas Vaitkevičius	√					
24.	Irutė Varzienė	√					
25.	Mantas Visockas			√			

**Sprendimo projektui pritarta:** (17 už, 1 prieš, 3 susilaikė)



Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2020 m. gruodžio 10 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR- 14  
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS OPOZICINIŲ FRAKCIJŲ PAREIŠKIMAS**

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS LIETUVOS RESPUBLIKOS LIBERALŲ SĄJŪDŽIO FRAKCIJA,  
LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ FRAKCIJA, TĖVYNĖS SĄJUNGOS – LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ  
DEMOKRATŲ FRAKCIJA

Biržų rajono savivaldybės merui

Vytui Jareckui

Biržų rajono savivaldybės tarybai

## PAREIŠKIMAS

2020 12 03

Biržai

2020 m. lapkričio 24 d. laikraštyje „Šiaurės rytai“ publikuota nerimą kelianti informacija („Pavargo nuo skundų ar valdžios požiūrio“) dėl Biržų socialinių paslaugų centro (SPC) direktoriaus atleidimo iš pareigų. SPC direktorius teigia, kad traukiasi iš pareigų, nes „netenkino rajono vadovų požiūris į Socialinių paslaugų centrą ir jo vadovą“. Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas sako, kad direktorius, galimai, traukiasi iš pareigų dėl problemų Savarankiško gyvenimo namuose ir profesinės sąjungos skundų. Manome, kad tai yra reikšmingas neatitikimas.

Be to, straipsnyje meras pateikia prieštaringą informaciją dėl būsimos laikinosios direktorės:

pirmiausia teigia, kad direktorių galėtų vaduoti, galimai, socialdarbiečių proteguojama SPC darbuotoja, vėliau patikslina, kad jo potvarkiu jau yra suteikta parašo teisė SPC direktorių vaduojančiai kitai darbuotojai. Manome, kad toks mero blaškymasis liudija apie, galimai, neskaidrią situaciją.

Primename, kad SPS steigėjas ir savininkas yra Biržų rajono savivaldybės taryba, todėl ji privalo užtikrinti SPC veiklos kokybę. Neoficiali informacija, pasiekianti tarybos narius, leidžia daryti prielaidą, kad SPC direktorius patyrė mobingą, nes SPC vadovo vietos, galimai, reikia jau numatytai kandidatėi dėl politinių tikslų – valdančios koalicijos formavimo.

Primygtinai reikalaujame Biržų rajono savivaldybės mero Vyto Jarecko tarybos posėdyje viešai pateikti situacijos vertinimą. Atsakingai pareiškiame, kad meras privalo užtikrinti konkurso į SPC direktoriaus pareigas skaidrumą, nes jis yra tiesiogiai atsakingas už biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų skyrimą ir veiklos kokybę. Rekomenduojame į konkurso komisiją įtraukti Biržų rajono savivaldybės tarybos opozicinių frakcijų atstovus, kad būtų užtikrintas objektyvus kandidatų vertinimas ir išsklaidytos abejonės.

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio frakcijos pirmininkas Arūnas Remeika

Lietuvos socialdemokratų frakcijos pirmoninkė Audronė Garšvaitė

Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos pirmininkė Irutė Varzienė